RAYMUNDUS TELLERÍA

PRIMA S. ALFONSI PALAESTRA MISSIONARIA : SODALITIUM NEAPOLITANUM MISSIONUM APOSTOLICARUM

Hagiographus, cui insit cordi vestigare primos S. Alfonsi sub ecclesiastica militia gressus ac pernoscere Instituti ab eo conditi originem historiam necnon huius physionomiam spiritualem et missionariam, scopum suum aegre adsequetur nisi prius fuerit bene scrutatus lineamenta Congregationis seu Sodalitii neapolitani Missionum Apostolicarum. Huic etenim S. Alfonsus a primordiis vitae suaee ecclesiasticae gaudenter adhaesit, inter eiusdem socios seu fratres annos octo alacri animo laboravit, a Sodalitio gremio nunquam resiluit etiam postquam ipse Institutum SS. Salvatoris seu SS. Redemptoris progenuit: adeo ut inter illius membra plenam sibi acquireret ac perficeret formationem pastoralem, quam clericus simul inchoaverat adscriptus paroeciae S. Michaëlis « a Segno ». Usque ad mortem denique comparuit quasi Associationis decanus seu senior in officiali fratribus elenco.

Aequum itaque ac proficuum existimamus in medium adferre documenta archivalia, quibus funditus circumagitur haec prima S. Alfonsi palaestra missionaria atque indubie comprobatur quanto ipse ardore in eadem cucurrit, donec novi sui Instiutti bravium accepit. Haec sane nostra prima dilucidatio expromere quoque intendit historicum grati animi obsequium, recurrente hisce diebus anno ducentesimo ex quo S. Alfonsus in lucem edidit opellam: *Breve Istruzione degli Esercizi di Missione colle sue Regole e Pratiche, per uso de' Giovani della medesima Congregazione* (Napoli 1760, nella stamperia di Giuseppe di Domenico). Quamvis ex parva mole (pp. 224) opellam dices, reapse exstitit « Charta Magna » apostolatus sui missionarii, cuius primordia dimetiri nunc appetimus. Hinc nostri excursus praefixum schema :

I. - Archivum Missionum Apostolicarum heri et hodie: cum adnexis quibusdam indicationibus super Archivo aliis Sodalitatis coaevae, vulgo Missioniorum Patri Pavone SI dictae.

II. - Lineamenta physionomiae iuridicae ac missionariae Apostolicarum Missionum, qualis ex his documentis adumbratur.

III. - S. Alfonsi in Missionibus Apostolicis per octo annos activa cooperatio usque ad Instituti sui inaugurationem (1724-1732).

IV. - Ulteriores S. Alfonsi contactus cum Missionibus Apostolicis ante et post suam dignitatem episcopalem (1732-1763; 1762-1787).

Quibus praecognitis, obvius fiet nobis influxus quem huiusmodi diuturna collaboratio exercuit in universa S. Alfonsi activitate ac speciatim prodibit eiusdem mentis affinitas cum maiorum traditione.